Diário Oficial Eletrônico  n. 10.291 30 de setembro de 2020 Página 138

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA “P” CBMMS/DP-2 N. 161, DE 28 DE SETEMBRO DE 2020.

O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 8º, inciso X, da Lei Complementar n. 188, de 3 de abril de 2014,
resolve:

Nomear a comissão composta pelos militares abaixo relacionados, para que, sob a presidência do primeiro,
procedam ao estudo e elaboração de proposta acerca dos critérios para estabelecer os numerais
de mergulhadores de resgate da Corporação da ativa e reserva, com o prazo de 30 (trinta) dias, a
contar da data da publicação, para conclusão dos trabalhos, podendo ser prorrogado, mediante solicitação, de
acordo com a necessidade.

Matrícula Nome Posto/Grad. Função
89.036-021 Marcos de Sousa Meza Cel QOBM Presidente
113.311-021 Frederick Caldeira da Rocha TC QOBM Membro
43.276-021 Rafael Venâncio da Rocha Maj QOBM Membro
39.066-021 Diego Garcia Baumgardt 1º Ten QOBM Membro
79.782-021 Gilson César Oliveira 1º Ten QAOBM Membro
91.395-021 Alex de Alencar Castro ST QPBM Membro
129.936-021 João Paulo Marciano do Santos CB QPBM Membro
423.698-021 Jeferson Gomes de Oliveira SD QPBM Membro

CAMPO GRANDE-MS, 28 DE SETEMBRO DE 2020.

JOILSON ALVES DO AMARAL – Coronel QOBM
Comandante-Geral do CBMMS

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 443, DE 29 DE SETEMBRO DE 2020.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	      Designar  GERALDO MARIM BARBOSA, Delegado de Polícia, 1ª Classe, matrícula
nº 96557022, Delegado Titular da  Delegacia Especializada de Repressão aos Crimes de Defraudações,
Falsificações, Falimentares e Fazendários /MS, para responder, sem prejuízo de suas funções habituais,
nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº 114/05, pelo
expediente da Delegacia Especializada de Ordem Política e Social /MS , no período de 13 a 27 de outubro de
2020,  em razão de gozo de férias de Paulo Henrique Sá.

	      Campo Grande, MS, 29 de setembro de 2020.

MARCELO VARGAS LOPES
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 444, DE 25 DE SETEMBRO DE 2020.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:
 	      Designar  GABRIEL SALLES, Delegado de Polícia, 3ª Classe, matrícula nº 474642023, Delegado
Adjunto na Primeira Delegacia de Polícia de Aquidauana/MS, para responder, sem prejuízo de suas funções
habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº 114/05,
pelo expediente da Delegacia de Polícia de Dois Irmãos do Buriti/MS  , no período de 29 de setembro a 13 de
outubro de 2020, em razão de gozo de férias de Karen Viana de Queiroz.

	       Campo Grande, MS, 25 de setembro de 2020.

MARCELO VARGAS LOPES
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL